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Comune Mezzovico-Vira

CONTO ECONOMICO (senza imputazioni interne)

RIASSUNTO DEL PREVENTIVO

Spese operative
Ricavi operativi (senza imposte comunali base)

Risultato operativo

Spese finanziarie

Ricavi finanziari

Risultato finanziario

Risultato ordinario

Spese straordinarie

Ricavi straordinari

Risultato straordinario

Fabbisogno

Previsione gettito imposta comunale base

Presunto risultato totale d'esercizio

CONTO DEGLI INVESTIMENTI

Uscite per investimenti
Entrate per investimenti

Onere netto per investimenti

CONTO DI FINANZIAMENTO

Onere netto per investimenti
Autofinanziamento

Risultato globale

preventivo 2026

2026

preventivo 2025

(Moltiplicatore PF 60% / PG 60%)

8'687'823.74
4'406'485.00

146'000.00
520'000.00

0.00
0.00

-4'281'338.74

374'000.00

-3'907'338.74

0.00

3'907'338.74

3'720'000.00

-187'338.74

1'757'000.00
58'000.00

1'699'000.00

1'699'000.00
774'125.00

-924'875.00

8'504'611.00
4'482'550.00

171'000.00
145'000.00

0.00
0.00

(Moltiplicatore PF 60% / PG 60%)

-4'022'061.00

-26'000.00

-4'048'061.00

0.00

4'048'061.00

4'024'000.00

-24'061.00

1'929'000.00
58'000.00

1'871'000.00

1'871'000.00
738'850.00

-1'132'050.00

(Moltiplicatore PF 60% / PG 60%)

8'982'944.10
4'945'433.79

190'063.64
137'651.65

0.00
0.00

consuntivo 2024

-4'037'510.31

-52'411.99

-4'089'922.30

0.00

4'089'922.30

4'100'000.00

10'077.70

2'043'971.34
660'223.95

1'383'747.39

1'383'747.39
1'020'184.61

-363'562.78

A sequito del cambiamento nella definizione di 'fabbisogno’ annunciata nella circolare SEL 3/2025, i 'Ricavi operativi’ il 'Risultato operativo’, il ‘Risultato ordinario’

e il 'Fabbisogno d'imposta’ 2026 non sono confrontabili con quelli degli anni precedenti. E' invece confrontabile il 'Presunto risultato totale d'esercizio’




