

RIASSUNTO DEL PREVENTIVO 2026

	preventivo 2026 (Moltiplicatore PF 60% / PG 60%)	preventivo 2025 (Moltiplicatore PF 60% / PG 60%)	consuntivo 2024 (Moltiplicatore PF 60% / PG 60%)
CONTO ECONOMICO (senza imputazioni interne)			
Spese operative	8'687'823.74	8'504'611.00	8'982'944.10
Ricavi operativi (senza imposte comunali base)	4'406'485.00	4'482'550.00	4'945'433.79
Risultato operativo	-4'281'338.74	-4'022'061.00	-4'037'510.31
Spese finanziarie	146'000.00	171'000.00	190'063.64
Ricavi finanziari	520'000.00	145'000.00	137'651.65
Risultato finanziario	374'000.00	-26'000.00	-52'411.99
Risultato ordinario	-3'907'338.74	-4'048'061.00	-4'089'922.30
Spese straordinarie	0.00	0.00	0.00
Ricavi straordinari	0.00	0.00	0.00
Risultato straordinario	0.00	0.00	0.00
Fabbisogno	3'907'338.74	4'048'061.00	4'089'922.30
Previsione gettito imposta comunale base	3'720'000.00	4'024'000.00	4'100'000.00
Presunto risultato totale d'esercizio	-187'338.74	-24'061.00	10'077.70
CONTO DEGLI INVESTIMENTI			
Uscite per investimenti	1'757'000.00	1'929'000.00	2'043'971.34
Entrate per investimenti	58'000.00	58'000.00	660'223.95
Onere netto per investimenti	1'699'000.00	1'871'000.00	1'383'747.39
CONTO DI FINANZIAMENTO			
Onere netto per investimenti	1'699'000.00	1'871'000.00	1'383'747.39
Autofinanziamento	774'125.00	738'950.00	1'020'184.61
Risultato globale	-924'875.00	-1'132'050.00	-363'562.78

A seguito del cambiamento nella definizione di 'fabbisogno' annunciata nella circolare SEL 3/2025, i 'Ricavi operativi', il 'Risultato operativo', il 'Risultato ordinario' e il 'Fabbisogno d'imposta' 2026 non sono confrontabili con quelli degli anni precedenti. E' invece confrontabile il 'Presunto risultato totale d'esercizio'.